
úterý 22. 11.  |  17:30  |  Sportovní hala Dašická

4. kolo základní fáze Alpe Adria Cupu, skupina A

vs. 

Beksa 1956

ZÁPASOVÝ ZÁPASOVÝ 
BULLETINBULLETIN



2  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

Vanja Miljković
asistent trenéra

Dino Repeša
hlavní trenér

Soupiska BK KVIS Pardubice | sezona 2022/2023

Dominik Dosoudil
masér

Realizační tým

1 4 6

15 16 21 24 33 35 38 94

 Číslo Jméno Post Narozen Výška

 1 David Pekárek 3 1996 203 cm

 4 Tomáš Vyoral 1 1992 192 cm

 6 Matyáš Vrábel 4 2003 206 cm

 7 Adam Lukeš 2/1 2004 194 cm

 9 Kamil Švrdlík 4/5 1986 205 cm

 12 Mateo Čolak 4 1998 205 cm

 13 Josef Potoček 3 1996 196 cm

 15 Jan Štěrba 4 1995 200 cm

 16 Josef Pluhař 1 2004 187 cm

 21 Jakub Novák 4 2003 202 cm

 24 Matěj Burda 1 2001 189 cm

 33 Robert Rikić 5 1990 219 cm

 35 Michal Svoboda 2/1 1999 190 cm

 38 Tomáš Novák 4 2003 202 cm

 94 Petr Šafarčík 2/1 1994 193 cm

7 9 12 13



První polovinu základní fáze Alpe Adria Cupu 
zvládli pardubičtí basketbalisté na výbornou. 
Ve skupině A jako jediní stále drží neporazitel-
nost, což v součtu s dalšími výsledky znamená, 
že protáhnou-li svoji vítěznou sérii i v dnešním 
utkání s Furnirem, zapíší do tabulky čtvrtou 
výhru a získají jistotu postupu do další fáze. 
Není pochyb o tom, že do zápasu půjdou dobře 
naladěni, neboť v sobotu uspěli na palubovce 
ligového spolufavorita Opavy. „Před sezonou 
jsme si dali za cíl, že nejdůležitější je vyhrá-
vat domácí zápasy, ale už jsme v lize doma 
dvakrát prohráli. Věděli jsme, že to musíme 
nahradit někde venku a jsme moc rádi, že 
se nám to povedlo v Opavě,“ cenil si kapitán 
Kamil Švrdlík velkého triumfu – ano, velkého, 
vždyť ve Slezsku jsme zvítězili téměř po 4 letech! 
„Věřili jsme si, že v Opavě můžeme vyhrát. 

O JISTOTU POSTUPU

3  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

 Číslo Jméno Post Narozen Výška

 1 Natan Brcic Guard  2005 180 cm

 2 Taveion Marquice Hollingsworth Guard 1999 188 cm

 3 Ivan Juric Center 2006 209 cm

 4 Mateo Vidovic Guard 1999 188 cm

 7 Filip Kalajzic Forward 2003 205 cm

 8 Ivan Nazor Guard 2002 186 cm

 9 Emil Savic Forward  1998 197 cm

 10 Stjepan Kalamiza Guard  2004 185 cm

 11 Bojan Tisma Forward  2004 205 cm

 22 Filip Bjelanovic Forward 2002 200 cm

 34 Matej Bosnjak Forward 2002 205 cm

 42 Duje Rada Center 1997 204 cm

 43 Kenan Karahodzic Forward 1996 206 cm

 44 Filip Paponja Guard 2002 182 cm

 81 Mihael Kos Guard 2004 198 cm

Soupiska KK Dubrava Furnir

Trenér: Jeronimo Šarin  |  Asistent: Josip Bulajič



Vydařený vstup do zápasu nám dodal ještě 
více sebevědomí a klidu. Tuto výhru teď 
budeme chtít potvrdit i v dalších zápasech, 
rozhodně ji nechceme shodit nějakým zby-
tečným zaváháním,“ uvedl pardubický pivot.
Úvodní vzájemný duel, který se hrál v první 
polovině října v Záhřebu, se proměnil v jas-
nou záležitost Beksy. Hodně jsme si pomohli 

výtečnou druhou čtvrtinou, kterou jsme ovládli 
zcela jasně o 24 bodů (!) a nakonec jsme si 
odvezli vysoké vítězství 96:73. Na tuto výhru 
jsme navázali přesvědčivými triumfy i v dalších 
dvou zápasech, a tak ve skupině A máme před 
dnešním střetnutím stoprocentní bilanci 3/0, 
zatímco všechny tři zbývající tým jsou srovnané 
na pasivní bilanci 1/2.

4  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

Jak velkým povzbuzením před náročnou 
zápasovou sérií, která nás čeká do vánoč-
ních svátků, je pro celý tým nesmírně cenná 
sobotní ligová výhra z Opavy?
Za výhru v Opavě jsme určitě všichni moc rádi. 
Pokud si to dobře vybavuji, nevyhráli jsme tam víc 

než tři roky, takže je skvělé, že jsme tuto nepříz-
nivou sérii dokázali zlomit. Ukázali jsme náš plný 
potenciál. Věřím, že tahle výhra nám pomůže 
k tomu, abychom se postupně dostali do vyš-
ších pozic v tabulce Kooperativa NBL, což 
všichni pochopitelně chceme.

KLÍČ K ÚSPĚCHU? „ZAMEZIT JEJICH 
PROTIÚTOKŮM,“ ŘÍKÁ ROZEHRÁVAČ 
MICHAL SVOBODA



DOPROVODNÝ PROGRAM
• TIME-OUTY A PŘESTÁVKY MEZI 

ČTVRTINAMI VYPLNÍ VYSTOUPENÍ 
CHEERLEADERS PM STARS PARDUBICE

• O PŘESTÁVCE MEZI POLOČASY VYSTOUPÍ 
TANEČNÍ ŠKOLA SELECTDANCE

TANEČNÍ ŠKOLA SELECTDANCE, 
která působí v Pardubicích, Hradci Králové, Lázních 
Bohdaneč a dalších městech, zve všechny zájemce 
o členství ve výběrové taneční skupině SelectDance  
na casting, který se uskuteční ve středu 7. 12. 2022  
od 16 hodin v tanečním sále Vinice Pardubice. 
Přihlášky a více informací na www.selectdance.cz.

5  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

Dnes vyzveme chorvatský Furnir, na jehož 
palubovce jsme první vzájemný zápas zvládli 
velmi dobře. Jakým stylem basketbalu se 
prezentuje, co je pro tento tým charakteri-
stické?
Sice jsme tam vyhráli velkým rozdílem, ale to 
už je minulost, nijak to nepřeceňujeme. Dnešní 
zápas rozhodně nepodceníme. Pokud si matně 
vzpomínám, Furnir hrál hodně rychle do pro-
tiútoků, dal nám z nich poměrně dost lehkých 
košů. Tomuhle tedy budeme chtít zamezit.

Co dále z pohledu naší hry považuješ za klí-
čové, abychom potvrdili roli favorita a zapsali 
čtvrtou pohárovou výhru?
Jak už jsem naznačil, hlavně půjde o eliminaci jejich 
přechodové fáze z obrany do útoku, také jim nesmíme 

nechávat druhé nebo třetí střely po útočných dosko-
cích, takže řeknu náš obranný doskok. Jestliže to 
zvládneme, určitě se nám bude hrát lépe, protože 
po obranných doskocích budeme moct hrát sami 
rychleji dopředu, čímž bychom si hodně pomohli.

Pokud zvítězíme, dostaneme se na bilanci 4/0, 
což značí již dvě kola před koncem základní 
fáze jistotu postupu. Je tohle samo o sobě 
velkou motivací?
Vnímáme, že to tak je. Postup ze základní fáze Alpe 
Adria Cupu je náš jednoznačný cíl. Jednou jsme 
tento evropský pohár vyhráli a jednou jsme skončili 
druzí, na což chceme navázat i v letošní sezoně. 
Prvním krokem k tomu, aby se nám to poda-
řilo, je vyhrát svoji základní skupinu, takže naše 
motivace pro dnešní zápas s Furnirem je jasná.

 Pořadí Tým Z V P Skóre Body

 1. BK KVIS Pardubice 3 3 0 268:204 6

 2. Dabrowa Gornicza 3 1 2 226:230 4

 3. Oberwart Gunners 3 1 2 204:235 4

 4.  KK Dubrava Furnir 3 1 2 221:250 4

Tabulka skupiny A



6  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

 1. Jak a proč jsem začal hrát basketbal…

Basketbal jsem začal hrát v 9. třídě, kdy si mě 
všiml Dušan Bohunický (trenér BK Vividbooks 
Pardubice – pozn. aut.) a následně jsem přešel 
do Pardubic, kde stále působím.

 2. Kdo je můj basketbalový vzor…

Můj sportovní vzor je Vít Krejčí, který se nedávno 
dostal do NBA. Líbí se mi, jak na sobě pracuje, 
jakým způsobem hraje a celkově, jak působí.

 3. Jeden sportovec z jiného odvětví, 
 kterého obdivuji…

Nikoho takového mimo basketbal asi nemám.

 4. Kdo je můj největší fanoušek…

Asi moji kamarádi ze základky. Vždycky mě pod-
porovali a přáli mi, ať se mi daří.

 5. Jaký je můj nejemotivnější 
 basketbalový zážitek v kariéře…

Když jsem měl příležitost dostat se do Pardu-
bic. Hrozně jsem si přál, aby si mě někdo všiml, 
a když se to povedlo a tahle možnost přišla, byl 
jsem moc šťastný.

 6. Můj druhý nejoblíbenější sport 
 po basketbalu je…

Řekl bych volejbal. Vždycky mě bavilo hrát 
s kamarády beach volejbal, válet se v písku. 
(pousmál se)

 7. Kdybych nehrál profesionálně 
 basketbal, v čem bych vynikal…

Chtěl bych vynikat v podnikání, ve svém řemesle, 
v tom, co jednou budu dělat.

 8. Jaký moderní vynález potřebuji 
 ke svému životu…

Mobil. Mobil opravdu potřebuji. (rozesmál se)

 9. Jakým způsobem nejraději v sezoně 
 trávím svůj volný čas…

Zmíním posilovnu. Posilku mám fakt rád, a to 
i jako aktivní odpočinek.

 10. Moje obvyklá odpověď na otázku 
 „Jak se máš?“ zní…

Parádně.

 DOTAZNÍK, TOMÁŠ NOVÁK
„VOLNÝ ČAS TRÁVÍM NEJRADĚJI 
V POSILOVNĚ“



9. kolo základní části, sobota 19. 11. 2022:

BK Opava vs. BK KVIS Pardubice 75:82 (19:24, 18:21, 21:19, 17:18)
Body Beksy: Čolak 19, Vyoral 17, Rikić 15, Švrdlík 12, Šafarčík 8, Pekárek 6, Svoboda 3  

 (+7 as.), Štěrba 2

8. kolo základní části, sobota 19. 11. 2022:

KK Dubrava Furnir vs. KK Bosco Záhřeb 95:82
Body Furniru: Hollingsworth 26, Karahodžič 18, Savič 14, Bošnjak 12,  Vidovič 9,  

 Bjelanovič 8, Paponja 4, Kos 2, Kalajzič 2

První vzájemný zápas

1. kolo základní fáze, středa 12. 10. 2022: 

KK Dubrava Furnir Záhřeb vs. BK KVIS Pardubice 73:96 (18:18, 14:38, 18:22, 23:18)
Body:  Furnir – Hollingsworth 19, Karahodzič 10, Kalajzič 9, Savič 9, Vidovič 5,  

 Bjelanovič 5, Bošnjak 4, Rada 4, Paponja 4, Jurič 4 

 Beksa – Svoboda 20 (+5 as.), Pekárek 16, Čolak 12, Rikić 11 (+7 as.), Švrdlík 8,  

 Vyoral 7 (+5 as.), Potoček 7, Štěrba 7, Šafarčík 5 (+6 as.), Lukeš 3

Další domácí utkání v Kooperativa NBL  

13. kolo základní části:

středa 7. 12. 2022  |  17:30  |  Sportovní hala Dašická

Další domácí utkání v Alpe Adria Cupu 

6. kolo základní fáze, skupina A:

středa 14. 12. 2022 | 17:30 | Sportovní hala Dašická

Předcházející zápasy v národních soutěžích

vs. 

vs. 

7  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN



Děkujeme za podporu partnerům BK KVIS Pardubice
Institucionální partneřiTitulární partner

Projekce      Dodávky    Consulting     Servis                 

Premium partneři

Partneři NBL

Partneři

Mediální partneři

www.helpas.cz


